
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/11/2021 às 11:27:38 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 63750/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00005/2021
Data de Publicação: 10/08/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 19/10/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 1.790.497,16
Valor: R$ 1.723.641,86
Fontes de Recursos: Transferência de Convênios - Outros (106), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de
menor preço global por lote, para execução dos serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedos em
diversas localidades na zona Urbana do município de São José de Piranhas-PB, conforme constam discriminados
e quantificados no Edital e em seu Anexo I (Termo de Referência).
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.723.641,86
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FREITAS E QUARESMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-
ME
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.743.365/0001-08
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 1.754.331,31
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): A3T CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.047.935/0001-06
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.735.788,66
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ACCOCCIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.349.757/0001-10
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 1.789.987,37
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ISA CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES EIRELI
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.581.782/0001-47
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 1.764.128,29
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PJF ALMEIDA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.777.403/0001-93
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 1.019.911,02
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EKS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.750.635/0001-31
Proposta 6 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:07. Validação: 8A7F.9F87.10E9.3ABD.D1AB.A7D3.120D.48DC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 63750/21. Data: 10/11/2021 11:27. Responsável: tramita.

1499

1499



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 9fc598e6727edb188e71bf61e091af13

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 0342bb189a6cd4a81cdd47243f064aad

[PDF] Ato de designação Sim 1ee94ed04b0d00af896500a6d04512bd

[PDF] Convênio ou instrumento similar, quando for o caso. Sim 0756d282212e837bcb806523d71b8037

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim fd4ce1146d0ceb5e9a14912f8b8a6e6c

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim 8f80a002f5496c6391f4480138b4d9e6

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim c110aa52dc192f0181011c938bea75d9

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e
respectivas decisões

Sim dc646dd649a0dc0146899c121984b0e3

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim eefb5c8e1c54a8e0ff9104df47daa638

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 7dcaffa4039baed3eacf5bdeb8fc5ff0

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 0df1aeba4b580d509d3fd7e1ad2d9392

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim 4ad63268e10fc3a327a9a4cf6b30a848

[PDF] Projeto básico (projetos de arquitetura e complementares) Sim 41590944d80d80d61e627ced3de1895a

[PDF] Publicidade Sim d363ed35e13f33e72f0d2179b2b7eaac

[PDF] Relatório final Sim 1c60d3e2c7e863807e13cd535ff62875

[PLANILHA] Projeto básico (orçamento/pesquisa de mercado) Sim 8e618e1c184d65e921841ccb12eafb5d

Proposta 1 - Proposta e Anexos - FREITAS E QUARESMA SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA-ME

Sim 25c4fc79abdef30e44f6edd3aab7db8a

Proposta 2 - Proposta e Anexos - A3T CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA

Sim b81dc4bb467859fdfeff3343a4ca22e1

Proposta 3 - Proposta e Anexos - ACCOCCIL CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES EIRELI

Sim 47dc74474a86fc766773454180efb867

Proposta 4 - Proposta e Anexos - ISA CONSTRUCOES, SERVICOS E
LOCACOES EIRELI

Sim 2cfdf48b9e615efae01b84d5ce782cf5

Proposta 5 - Proposta e Anexos - PJF ALMEIDA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - ME

Sim 658ced201286bd1c6bdb6a52cfa0eaf5

Proposta 6 - Proposta e Anexos - EKS CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA

Sim 28dc996d242d6b7f4f86ca82595dc105

João Pessoa, 10 de Novembro de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/06/2023 10:07. Validação: 8A7F.9F87.10E9.3ABD.D1AB.A7D3.120D.48DC. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 63750/21. Data: 10/11/2021 11:27. Responsável: tramita.

1500

1500


